MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 11a  REGIÃO MILITAR
 (Cmdo Mil Bsb/1960)

REGIÃO TENENTE-CORONEL LUIZ CRULS

(11/10/2022) 12 – CET 2022 – PROCESSO SELETIVO 2022/2023 PARA CABO ESPECIALISTA TEMPORÁRIO (CET) - RESULTADO
DA ANÁLISE DE RECURSO – REFERENTE AO COMUNICADO Nº 11 DE 30/09/2022

O COMANDANTE DA 11ª REGIÃO MILITAR, no uso de suas atribuições legais,  TORNA PÚBLICO o resultado da análise  dos
recursos de candidatos inscritos no Processo Seletivo 2022/2023 para CET, referentes a validação da avaliação curricular.

 RECURSOS DEFERIDOS:

DANIEL SANTOS MOTA (CET – AUXILIAR DE CONTABILIDADE – BRASÍLIA/DF),
DAVI PRADO SOARES (CET – MOTORISTA CATEGORIA D – BRASÍLIA/DF),
FILLIPE BRAZ DE SOUSA (CET – GESSEIRO – BRASÍLIA/DF),
HIAGO VINICIUS DE ASSIS (CET – AUXILIAR ADMINISTRATIVO – BRASÍLIA/DF),
JACKSON BARROS MARQUES (CET – AUXILIAR ADMINISTRATIVO – BRASÍLIA/DF),
JOãO PAULO DA SILVA FERREIRA (CET – MOTORISTA CATEGORIA D – BRASÍLIA/DF),
LINCOLN LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS  (CET – AUXILIAR ADMINISTRATIVO – BRASÍLIA/DF),
MAYCON NYCOLAS BARROS DOS SANTOS (CET – TRATADOR DE CÃES – BRASÍLIA/DF),
PABLO HENRIQUE MARQUES DE LIMA  (CET – AUXILIAR ADMINISTRATIVO – FORMOSA/GO),
ROBMILSON ARAUJO DE LIMA JUNIOR (CET – AUXILIAR DE CONTABILIDADE – BRASÍLIA/DF),
RODRIGO FRANCISCO DOS SANTOS (CET – MOTORISTA CATEGORIA D – FORMOSA/GO),
RUAN FELIPHE RIBEIRO DE OLIVEIRA (CET – ELETRICISTA PREDIAL – ARAGUARI/MG),
RYAN DE LIMA (CET – AUXILIAR DE MECÂNICA DE EQUIPAMENTO DE ENGENHARIA – BRASÍLIA/DF);
WANDERSON CARLOS COIMBRA DOS SANTOS (CET – GESSEIRO – BRASÍLIA/DF).

RECURSOS INDEFERIDOS:

EDER JUNIOR FERREIRA DA COSTA (CET –  MOTORISTA CATEGORIA E – TRANSPORTE DE PRODUTOS PERIGOSOS E
CARGAS INDIVISIVEIS – FORMOSA/GO),
ELLYVELTON ALVES RODRIGUES OLIVEIRA (CET – AUXILIAR DE BOMBEIRO HIDRÁULICO – BRASÍLIA/DF),
FRANSWELL RODRIGUES GOMES DOS SANTOS (CET – PEDREIRO – BRASÍLIA/DF),
GEIDSON DA SILVA FERREIRA (CET – MOTORISTA CATEGORIA D – BRASÍLIA/DF),
JANEY OLIVEIRA DE SOUZA (CET – MOTORISTA CATEGORIA D – BRASÍLIA/DF),
JOãO PAULO DA SILVA SANTOS (CET – AUXILIAR ADMINISTRATIVO – BRASÍLIA/DF),
JOEL DE OLIVEIRA ALVES (CET – TRATADOR DE CÃES – BRASÍLIA/DF),
JONAS DAYBSON AMâNCIO DA SILVA (CET – AUXILIAR DE INFORMÁTICA – BRASÍLIA/DF),
JOSE DE ARIMATEIA ALVES DA SILVA (CET – MOTORISTA CATEGORIA D – BRASÍLIA/DF),
MANOEL MENEZES TOMé (CET – AUXILIAR DE INFORMÁTICA – UBERLÂNDIA/MG),
PATRICK LUIZ BRONZE (CET – ELETRICISTA PREDIAL – ARAGUARI/MG),
PEDRO VINíCIUS ROCHA IGNACIO (CET – AUXILIAR ADMINISTRATIVO – BRASÍLIA/DF),
RAILAN SOUSA DA SILVA (CET – MOTORISTA CATEGORIA D – BRASÍLIA/DF),
RONIEL RODRIGUES SANTOS (CET – MECÂNICA AUTOMOTIVA – BRASÍLIA/DF),
RONILDO MARINHO LIRA (CET – AUXILIAR ADMINISTRATIVO – BRASÍLIA/DF),
SAMUEL FERNANDES SILVA BRITO (CET – AUXILIAR DE CONTABILIDADE – BRASÍLIA/DF),
TASSIO ANTONIO COSTA BATISTA (CET – MOTORISTA CATEGORIA D – BRASÍLIA/DF),
THIAGO JONATHAN TAVARES DA COSTA (CET – AUXILIAR ADMINISTRATIVO – BRASÍLIA/DF),
VINICIUS MARTINS (CET – TRATADOR DE CÃES – BRASÍLIA/DF);
WANDERLEY FRANCISCO BATISTA BARROS (CET – AUXILIAR ADMINISTRATIVO – BRASÍLIA/DF),

RECURSOS DEFERIDOS EM PARTE:

ADRIANO RIBEIRO NUNES (CET – MOTORISTA CATEGORIA D – BRASÍLIA/DF),
ALCINO SOUSA GUAJAJARA (CET – MOTORISTA CATEGORIA D – GOIÂNIA/GO),
ERIVANIO SILVA DE ARAúJO (CET – GESSEIRO – BRASÍLIA/DF),
HERMES DE LIMA SOARES DA SILVA (CET – AUXILIAR ADMINISTRATIVO – BRASÍLIA/DF),
LUCAS CARVALHO DE ANDRADE PEREIRA (CET – AUXILIAR DE CONTABILIDADE – BRASÍLIA/DF),
LUCAS COUTO POPOLIN (CET – AUXILIAR DE INFORMATÍCA – BRASÍLIA/DF);
WILLSTON CARTNEY NEGREIROS MOTA (CET – AUXILIAR ADMINISTRATIVO – BRASÍLIA/DF).

O detalhamento da análise desses recursos poderá ser obtido por meio de consulta individual no link “CONSULTE SUA INSCRIÇÃO
AQUI” na página da 11ª RM (www.11rm.eb.mil.br).

Brasília/DF, 11 de Outubro de 2022.

	EXÉRCITO BRASILEIRO